Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Центр развития ребёнка - детский сад № 2 «Солнышко» с. Красное

Краснинского муниципального района Липецкой области
399670с. Красное ул. Газовиков д. 17,

ИНН/КПП 4810002187/481001001
Тел. 8(47469)20402е-таМ:5с1е15к1у8ас1@Ьк.ги

09.01.2018г. ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА № 3
О назначении ответственного лица
за работу с детьми инвалидами и ОВЗ.

В целях эффективной работы с детьми-инвалидами и детьми с
ограниченными возможностями здоровья, для полного и успешного
включения их в образовательное и социальное пространство; на основании
ст. 5, ст.79 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»
от 29 декабря 2012 года № 27Э-ФЗ, Указа президента РФ от 07.05.2012
№599 «О мерах по реализации государственной политики в области
образования и науки», Федеральным законом «О социальной защите
инвалидов в РФ», Федеральным законом «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты РФ по вопросу о гражданах с
ограниченными возможностями здоровья»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Гридневу Ольгу Борисовну, старшего воспитателя,
ответственным лицом за работу с детьми инвалидами и детьми с
ограниченными возможностями здоровья.

2. Ответственному лицу за работу с инвалидами и детьми с ограниченными
возможностями здоровья:

2.1 Осуществлять деятельность по оказанию помощи инвалидам и детям
с ограниченными возможностями здоровья при предоставлении им
образовательных услуг.

3. Ввести дополнительные функции в работу старшего воспитателя:

1) Формирование банка данных детей с ОВЗ и детей-инвалидов в возрасте от
1.5 до 8 лет;
2) Составление плана мероприятий по организации работы с данной
категорией воспитанников.
3) Организация информационно-разъяснительной работы среди
общественности по формированию толерантного отношения к проблемам
детей - инвалидов, расширению социальных контактов детей с ОВЗ.
4) Информирование о развитии региональной системы интегрированного

образования через сайт детского сада, стендовую информацию,
индивидуальные беседы и рекомендации участникам образовательного
процесса.
5) Курирование образовательной деятельности детей с ОВЗ и детей-
инвалидов.
4. Контроль за исполнением приказа осте

Заведующий МБДОУ ЦРР-
Детский сад №2 «Солнышко» с.Краен

С приказом ознакомлен:

.Чернышова

дата Ф.И.О. работника роспись